
24F

2F

1F

2F

4#楼 (现有建筑）

拟建住宅、商业服务
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道路中心线

消防登高场地轮廓线

出入口

图例:
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汇水面种类

屋面硬化

广场铺装及道路

地面绿地

总面积

海绵化前外排径流系数计算表

径流面积（㎡）

2186.47

3408.84

3061.59

8656.90

雨水量径流系数
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0.15

0.6168

计算径流面积（㎡）

1967.82

3067.96

459.24

5339.58
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海绵化后控制雨水量计算表
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场地汇水类型 汇水面积（㎡） 径流系数设计取值 计算径流面积（㎡）

普通建筑屋面

路面及其他硬化面积

生态停车位

透水砖铺装

下沉式绿地

渗透型植草沟

其他景观绿地

结果
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总平面图

1、本项目名称为南宁市邕滨苑公共租赁住房项目 ,本项目地处南

宁市邕宁区城关路西侧。本项目西规划临近八尺江，南面和北面均为

规划道路，地块兼备地理及交通上的优势。

2、规划有2栋建筑，设置两层商业及裙楼。设置地下一层停车库

。配电间设置在负一层。住宅建筑类别为二类高层建筑，耐火等级为

一级;地下车库耐火等级为一级，人防面积按照人防办规范要求来设

计。建筑与建筑之间间距合理，满足日照要求。

3、交通组织：根据本基地周边路网情况，基地设置2个小区出入

口，分别位于基地的北面和东面。

4、景观绿化：该方案设计力求创造了宜人的居住空间和环境。本

项目按照《绿色建筑评价标准》的相关要求进行设计:a.场地建设不

破坏本地文物、自然水系、湿地、森林和其他保护区、尽可能维持原

有场地的地形和地貌。b.利用场地自然条件，合理设计建筑体形、朝

向、楼距等，使住宅获得良好的日照、通风和采光。c.绿地率达到

35%等,其他内容严格按照《绿色建筑评价标准》其本级要求进行设计

。

5、消防设计：消防车通过小区出入口可以直接到达每一栋建筑，

在住宅出入口前均设置消防登高场地，消防车道和消防登高面均满足

消防车荷载要求，道路净宽和转弯半径均满足消防规范要求。

6、充电桩车位的配置情况：本项目配建车位按100%预留充电桩建

设安装条件,安装到位46个（占拟建30%），同主体同期开工、竣工。

充电桩由专业公司设计、制作、安装。

7、居家养老、社区工作用房和公共服务用房建成后无偿移交城区

政府管理和使用；且公共配套设施先行建设实施。

8、本图所标注尺寸以米为单位。

9、本项目围墙设计采用通透式围墙，东北面退用地红线11.28M和

西南面退10.89设计，高度2.5M,总长度71.81M,满足设计要求。

10、本项目采用2000国家大地坐标系，高程基准采用1985国家高

程基准。用地红线坐标由甲方提供(电子文档)。

《住宅设计规范》 GB50096-2011

《汽车库、修车库、停车场设计防火规范》 GB50067-2014

《车库建筑设计规范》 JGJ100-2015

《无障碍设计规范》 GB50763-2012

《建筑设计防火规范》 GB50016-2014（2018年版）

《住宅建筑规范》 GB50368-2005

《广西壮族自治区居住建筑节能设计标准》 DBJ45/029-2016

《民用建筑设计统一标准》 GB50352-2019

《城市居住区规划设计标准》 GB50180-2018

《建筑工程建筑面积计算规范》 GB/T50353-2013

《公共建筑节能设计规范》 （GB50189-2015）

《夏热冬暖地区居住建筑节能设计标准》 JGJ75-2012

《工程建设标准强制性条文》(房屋建筑部分)2013版

《南宁市城市规划管理技术规定》2011版本

规划设计说明：

绿地面积示意图:

绿地类型 用地面积（㎡） 绿地分类： 面积（㎡） 折算系数 计算面积（㎡）合计绿地面积（㎡）绿地率（%）

地面绿地 720.721.00 720.72

地下室顶板绿地(1.5米≤覆土）

27.84 0.15

275.05 275.05

住宅用地
3029.78 35%

4.18

1.00

8656.90

日照分析依据：

1.《住宅建筑规范（GB50368-2005）》

2.《南宁市城市规划管理技术规定（2011年版）》

3.日照标准采用南宁市经度108°18'，纬度22°48'

累计方法：累计（最小有效时间段）

计算时间：大寒日.计算精度：1分钟

分析方法：窗日照分析

分析软件：日照分析sun2018

日照分析结论:

1.拟建住宅总户数630户。

2.达到大寒日3小时日照户数334户。占比53%

3.达到大寒日2~3小时日照户数15户。占比2%

栋号 日照时数 户数 占总户数比例

1#

≥3小时 126 43%

2~3小时

1~2小时

不足1小时

不满足要求

15

91

62

62

5%

31%

21%

21%

2#

≥3小时

2~3小时

1~2小时

不足1小时

不满足要求

0

117

0%

35%

项目区位示意图

117 35%

生态机动车停车位大样

项目位置

208 62%

11 3%

单间 一房一厅 两房一厅

户型编号示意图
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4.达到大寒日1~2小时日照户数102户。占比16%
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5.不满足1小数日照户数179户。占比29%
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地下室顶板绿地(0.8米≤1.5米）494.490.90 445.05

生态停车场2

生态停车场3

嵌草砖植

草格停车

场绿地
173.880.95165.18

6.婴幼儿服务用房满足冬至日3小时的日照要求。规划设计依据：

7.居家养老服务用房满足冬至日2小时的日照要求。
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场
所
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㎡

编号 单位 数量 备注

㎡ 8656.90合计12.98亩1

㎡ 36936.27

㎡ 30355.51

其中

公租房 ㎡ 27415.26

㎡

地下车库

㎡ 6580.76

㎡ 2163.58

% 24.99%

3.50

㎡ 3029.78

% 35%

户 630

个 153

地上停车 个 32

地下停车 个 121

个 662

地上停车 个 234

地下停车 个 428

M 5.1 地下一层(含覆土1.5M)

项目

总用地面积

总建筑面积

地上总建筑面积

不计容建筑面积

其中

建筑基底面积

建筑密度

容积率

绿地面积

绿地率

公租房户数

机动车停车位

居住：0.5个/100㎡建筑面积

其中

非机动车停车位

其中

地下室深度

2

3

4

5

6

7

8

9

10

13

14

15

商业服务用房 ㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

1029.70

402.81

303.16

121.97

80.86

主要技术经济指标表:

文化活动室

居家养老服务用房

社区居委会用房

物业管理用房

公共架空绿化

㎡

商业：0.7个/100㎡建筑面积

居住：2.0个/100㎡建筑面积

商业：7.5个/100㎡建筑面积

含无障碍车位3个，设置地下

其中

单间配套

一房一厅

两房一厅

户

户

户

150

300

180

户型占比23.81%

户型占比47.62%

户型占比28.57%

11

总人数 人 1290

计算标准：参考《南宁市公

共租赁住房实物配租实施细

则》南住建规〔2019〕11号

单间配套：1人;一房一厅：

2人;二房一厅：3人

㎡婴幼儿服务用房 126.74

≤25%

位于2#楼一层

位于1#楼二层

位于1#楼一层

位于2#楼一层

㎡消防控制室 32.83 位于1#楼一层

㎡ 60.00公厕 位于1#楼一层

位于1#楼一层

其中

地下建筑面积（不计容建筑面积）

121.52㎡

计容建筑面积 30233.99

≤35㎡

≤45㎡

≤55㎡

占计容总建

筑面积的9.3%

㎡居民小区党群服务中心 341.64 位于1#楼二层

㎡

㎡风井 12.60

㎡抄表平台及设备板 12.28

6580.76

121.52

门卫 7.59

配套交通核 ㎡ 286.55

按30%设置充电设施

按60%设置充电设施

室外居民健身设施场所 ㎡ 387.00

12

建构筑物一览表

总建筑面积

社区管理用房物业管理用房

1号住宅楼

公厕

占地面积（㎡） 总计容建筑面积（㎡）

公租房

公共配套服务设施细分

停车库 总户数 45㎡

（㎡）

社区居家养老服务 消控室

楼栋号

地上建筑面积（㎡） 地下建筑面积（㎡）

住宅套型（户）

建筑高度（m）

计容建筑面积（㎡） 不计容建筑面积（㎡） 不计容建筑面积（㎡）

商业服务用房 公共配套服务设施 公共架空绿化 35㎡ 55㎡

2号住宅楼

地下负一层

门卫室

文化活动室 居民小区党群服务中心 婴幼儿服务用房 配套交通核 抄表平台及设备板 风井

室外设置在1#南面，不计入建筑面积。

室外不少于0.3㎡/人用地面积。

综合污染削减率：70%>60%，下沉式绿地面积：705.47平方米，渗透型植草沟面积：300.99平

方米。场地内多年平均径流总量控制率为81.1%。没有绿色屋顶，下沉式绿地率：25.55%，透

水铺装率：19.81%
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